
 
 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

  O Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul/RS, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente a Lei Federal 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores, a vista do Parecer conclusivo exarado pela Comissão Permanente de 
Licitações, resolve: 
 

01 – Homologar a presente Licitação nestes termos: 
 

a) MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. 
 
b) NÚMERO:   003/2025 
 
c) PROCESSO LICITATÓRIO: 011/2025 
 
d) CONTRATADO:  IHME ADVOGADOS ASSOCIADOS 

CNPJ nº 03.796.246/0001-00 
 

e) VALOR MENSAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de advocacia, em nível de 
consultoria e advocacia judicial e extrajudicial, para o Município de Coqueiros do Sul/RS, 
emitindo pareceres sobre projetos de leis, acompanhamento a licitações, processos 
administrativos e judiciais e, enfim, quaisquer dúvidas sobre administração pública. Propor 
ações e a defesa do Município de Coqueiros do Sul. 
 

02 – Autorizar o Empenho das despesas resultantes na seguinte Dotação Orçamentária:  
 
Órgão 02 Gabinete do Prefeito  
Projeto/Atividade 2213 Procuradoria 
Elemento/Despesa 3390.34.00.00.00.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes  

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul/RS, em 04 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

Rafael Kochenborger 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 


